
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27 мая 2016 г. № 1319 
 

г. КОТЛАС 
 
 

О внесении изменений в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по приёму заявлений, 
постановке на учёт и распределению детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, 

утверждённый постановлением администрации МО «Котлас» от 
02 февраля 2015 года № 237. 

 
В целях реализации прав и законных интересов граждан и 

организаций при исполнении органами местного самоуправления 
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 
июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 
34, 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по приёму заявлений, 
постановке на учёт и распределению детей в муниципальные 
образовательные учреждения, реализующие основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования, 
утверждённый постановлением администрации МО «Котлас» от 02 
февраля 2015 года № 237, дополнив пункт 2.12 «Требования к местам 
предоставления муниципальной услуги» подпунктом 4 следующего 
содержания: 

− «помещения администрации МО «Котлас», 
предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны 
соответствовать требованиям об обеспечении беспрепятственного 
доступа инвалидов к объектам социальной, инженерной и 



транспортной инфраструктур и к предоставляемым в них услугам в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о 
социальной защите инвалидов». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в 
официальном публикаторе нормативных правовых актов – газете 
«Двинская правда» и размещению на официальном сайте 
администрации МО «Котлас» в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
начальника Управления по социальным вопросам администрации 
МО «Котлас» Караваеву З.Н. 

 
 
 

Глава МО «Котлас»                                                                  А.В. Бральнин 
 
 
 

                                   
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	«КОТЛАС»

